ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36.ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 51 от «06» декабря 2024 г.

О внесении изменений в Решение Хурала представителей от 30 октября
2020 года № 60 «Об установлении и введении земельного налога
на территории города Ак-Довурак Республики Тыва»

В соответствии со статьями 12 и 387 Налогового кодекса РФ, статьей
57 Федерального закона 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", с изменениями Федерального
закона от 12 июля 2024г. № 176-ФЗ в статьи 394 и 406 Налогового кодекса
Российской Федерации, Хурал представителей городского округа г.Ак-
Довурак Республики Тыва РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Хурала представителей от 30 октября 2020 года № 60
«Об установлении и введении земельного налога на территории города Ак-
Довурак Республики Тыва» следующие изменения:

1.1 заменить 2 абзац п 1. «занятых жилищным фондом и объектами
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за
исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на
объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;» на
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением
части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого
имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за
исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и
земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых
превышает 300 миллионов рублей»;

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru

1.2 заменить 3 абзац п.1 «приобретенных (предоставленных) для
личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или
животноводства, а также дачного хозяйства;» на «не используемых в
предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных)
для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества, а также земельных участков общего назначения,
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ
«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных
нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце
земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых
превышает 300 миллионов рублей;»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
председателя по экономике, имущественным отношениям и финансам г. Ак-
Довурак (Ооржак А.В.)

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва Еромаев В.В.